
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1629– 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  90/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E  DR. SELL - INFORMATICA 
LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  DR. SELL - INFORMATICA 
LTDA - ME, para aquisição de utensílios para utilização nas Unidades 
Básicas de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 495 Cód. Reduzido 1870-2022. 

0810.1030100132.092  3.3.90.39.00    FR - 495  Cód. Reduzido 2086. 
VALOR: R$ 5.689,50  (cinco mil seiscentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta centavos).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Daniele Maria Junqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 57/2019. 

Jacarezinho/PR, 15 de abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  92/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SIDINEI DA SILVEIRA FILHO 
– ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  SIDINEI DA SILVEIRA FILHO - 
ME,  para prestação de serviços de dedetização nas EMEI's e EMEF's   
através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.053  3.3.90.39.00     FR - 107  Cód. Reduzido 1927. 
0710.1236500082.061  3.3.90.39.00     FR - 107  Cód. Reduzido 1928. 
0720.1339100092.069  3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1537. 
VALOR: R$ 12.500,00 (doze mil quinhentos reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Rafael Antônio Honório. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 59/2019. 

Jacarezinho/PR, 16 de abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 84/2018 
CONTRATO Nº 372/2018 
OBJETO: Contratação de empresa que preste serviço de cortejo 
fúnebre para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANNA JULIA DE ARAUJO MARTINS 06163757947. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de Maio de 2019. 
 

Jacarezinho, PR, 12 de Abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1629– 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6822/2019 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 157.543,91 (Cento e cinquenta e sete mil, 

quinhentos e quarenta três reais noventa e um centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236700082.161  

3.3.50.43.00 314 Subvenções Sociais – Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica  -  Exercícios 

Anteriores. 

  

     157.543,91 

                       TOTAL DO CRÉDITO       157.543,91 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2018, na Fonte de Recursos abaixo: 

104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica      157.543,91 

                      TOTAL    157.543,91 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de abril de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-04-17T16:29:06-0300




